UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Pref. Lothário Meissner, 632, - - Bairro Jardim Botânico, Curitiba/PR, CEP 80210-170

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 05/2024 - DAGA

Processo nº 23075.053286/2024-33

EDITAL Nº 05/2024 – DAGA/UFPR
Processo nº 23075.053286/2024-33

CRONOGRAMA PRÉVIO DO TESTE SELETIVO
A Comissão Julgadora do Teste Seletivo para Professor Substituto do
Departamento de Administração Geral e Aplicada, instituída pela Resolução
10/2024 - DAGA, na Área de Conhecimento Direito nas Organizações e Direito Tributário ,
no uso de suas atribuições e em cumprimento ao disposto na resolução 92/06-
CEPE, deliberou que a previsão de cronograma do teste será a seguinte:

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL
25/10/24 19h00m

Resultado da
homologação das
inscrições

Site da Escola de
Administração

27/10/24 19h00m Prazo para Recursos
das inscrições

E-mail
daga@ufpr.br

29/10/24 Até as 20h00m Instalação da banca

Atividade Remota

30/10/24 12h30m Resultado da Etapa de
Análise de Currículo
dos Candidatos com as
inscrições
homologadas

Recursos: até 31/10/24 -
12h30m

Site da Escola de
Administração

E-mail
daga@ufpr.br

30/10/24 12h30m Divulgação do
Cronograma para o
Sorteio do Ponto das
Provas Didáticas

Site da Escola de
Administração

31/10/24 A partir das
16h30m.

Realização do Sorteio
do Ponto das Provas
Didáticas

Presencial –
Secretaria do
DAGA

01/11/24 A partir das
16h30m
conforme
sorteio.

Realização das Provas
Didáticas

Sala de Aula 208 –
Departamento de
Administração
Geral e Aplicada

04/11/24 A partir das
16h00m

Divulgação do
Resultado Final do
Processo Seletivo

Site da escola de
Administração

06/11/24 Até as 16h00m. Prazo para Recursos do
Resultado Final

E-mail
daga@ufpr.br

*Havendo necessidade de adequação, os horários e datas poderão ser
flexibilizados.
Todos os expedientes e resultados serão publicados no site oficial da Escola de
Administração (https://sociaisaplicadas.ufpr.br/administracao/)

Documento assinado eletronicamente por MELODY DE CAMPOS SOARES PORSSE,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 30/10/2024, às 12:46, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CLARISSA BUENO WANDSCHEER, Usuário
Externo, em 31/10/2024, às 10:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7187400 e o código CRC CBE8AA8B.

Referência: Processo nº 23075.053286/2024-33 SEI nº 7187400

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0